
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «3» февраля 2025 г. № 211 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 08 ноября 2024 г. № 3019 «Об определении 

состава муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных проектов, 

выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

 

 

В соответствии с Положением о порядке рассмотрения инициативных проектов, 

выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках 

регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденным постановлением 

Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп (с изменениями 

от 12.09.2024 г. № 725-пп), руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 08 ноября 2024 г. № 3019 «Об определении 

состава муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных проектов, 

выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках 

регионального проекта «Комфортное Поморье» (далее – Постановление): 

1.1.  Утвердить состав муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных 

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», изложив приложение № 1 к 

постановлению в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

И. о. главы городского 

округа  «Котлас» 

    А. А. Бурбах 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «3» февраля 2025 г.  № 211 

 

 

СОСТАВ 

муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных проектов, 

выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» 

 

1. Шевела Денис Дмитриевич –Глава городского округа Архангельской 

области «Котлас», председатель комиссии; 

2. Сорокина Ирина Анатольевна- главный специалист Комитета дорожного 

хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас», секретарь 

комиссии; 

3. Зильберг Олег Михайлович – депутат Архангельского областного 

Собрания депутатов, муниципальный координатор регионального проекта «Комфортное 

Поморье» в городском округе Архангельской области «Котлас»; 

4. Бушуева Светлана Геннадьевна -консультант управления по реализации 

национальной политики и местному самоуправлению администрации Губернатора 

Архангельской области и Правительства Архангельской области; 

5. Андреева Оксана Константиновна – исполнительный секретарь 

Котласского городского местного отделения ВПП «Единая Россия»; 

6. Рогатых Игорь Игоревич – заместитель начальника Управления, 

председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления 

городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас», ответственный за реализацию регионального проекта «Комфортное Поморье» 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас»; 

7.  Деньгин Евгений Валерьевич – заместитель руководителя Аппарата 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»; 

8.  Ананьина Марина Сергеевна – специалист по взаимодействию с органами 

местного самоуправления Центра управления регионом Архангельской области в 

городском округе «Котлас»;  

9.  Митянина Ирина Анатольевна – председатель Общественного Совета 

городского округа «Котлас»; 

10. Шашурина Татьяна Евгеньевна – директор МБУ ДО Котласской детской 

школы искусств №7 «Гамма». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


